
nE L/ch._ 

• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

F 

gun(' 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — O PREGOEIRO DA PREFEITURA DE 
JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE NO DIA 15 DE JULHO DE 2021 As 15:00HRS. (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO 
N2 2021.06.30.01- PERP, TIPO MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
CARGA DE GÁS, LIMPEZA E TROCA DE CAPACITORES DE CONDICIONADORES DE AR, JUNTO AOS 
ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA-CE, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 
"WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO PÚBLICO. 
QUAISQUER INFORMAÇÕES SERA() PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 30 DE JUNHO DE 
2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO Seção 3 ISSN 1677-7069 

If*, De 4/0

I )5z /4,6 
N2 122, quinta-feira, 1 de julho de -0°

0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 
RESULTADO DE HABIUTAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 6.07.01/2021TP 

Objeto: Contratação de Serviços Especializados em Assessoria e consultoria 
Técnica Previdenclaria, junto ao Regime Próprio de Previdência Social do Municfpio de 
Itaphina/CE. 

A Comissão Permanente de Ucitação da Prefeitura Municipal de itapiiina/CE 
comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preço ns 
06.07.01/2021TP. Foram declaradas Habilitadas: 1. Pública Assessoria & Consultoria Eireii, 
CNPJ: 26.770.884/0001-57. Foram declaradas Inabilltadas: 1. Lógica Assessoria e 
Consultoria Atuarial Ltda, CNPJ: 05.965.853/0001-81; 2. Alfa Locação de Equipamentos Ltda 
- EPP, CNPJ: 10.656.662/0001-78. Os motivos estão listados na ata de julgamento divulgada 
no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Fica o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I. 
"a" da lei 8.666/93, a contar da sua publicação, caso nip haja interposição de recurso fica 
marcada a abertura dos envelopes das propostas dia 09 de julho de 2021, as 09:00hs. 

Itapiúna-CE, 30 de junho de 2021 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 28/2021-DIV Extrato da Ata de Registro de Preços Na 
2906.01/2021 - I - ORGAO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura 
Municipal de Itarema, através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e 
Planejamento. II - ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Gabinete do Prefeito; Controladoria Geral do 
Municipio; Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos; 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pasta e Meio Ambiente; Secretaria 
Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e lazer; Secretaria Municipal da Saúde; 
Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania; Secretaria Municipal de Educação do 
Município de ltarema, Ceará. III - EMPRESAS: FORTAL COMÉRCIO EIRELU EPP, Rua José 
Giffoni da Silveira, 1810, Cep: 62.580-000, Acaraú, Ceara, CNPJ na 09.242.923/0001-24 e 
ITAFARMA - ARTURO MARTINEZ SANCHEZ ME, Avenida Joao Batista Rios, 1799, Centro, 
Itarema, Ceara, CNPJ Na 35.701.461/0001-76. IV - REPRESENTANTES: Marla de Fatima 
Araújo, CPF: 102.559.233-68 e Arturo Martinez Sanchez, CPF: 066.022.521-27. V - 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei na 8.666/93 e alterações posteriores; Lei 
Federal na 10.520/02; Decreto N2 10.024/2019. VI - MODAUDADE: Pregão Eletrônico Na 
028/2021-DIV. VII - OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de material de higiene e 
limpeza, junto as diversas Secretarias do Municiplo de Itarema, Ceara. VIII - VALOR 
GLOBAL: R$ 5.189.079,95 (Cinco Milhões, Cento e Oitenta e Nove Mil e Setenta e Nove 
Reais e Noventa e Chico Centavos). IX - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. X - DATA DA 
ASSINATURA: 29 de Junho de 2021. XI - ASSINA PELO (AGA° GERENCIADOR: Francisco 
Antônio dos Santos Neto (Secretaria Municipal de Administração, Finanças e 
Planejamento). XII - ASSINA PELOS diRGÃOS PARTICIPANTES: Diogo Freire Monteiro 
(Gabinete do Prefeito); José Eduardo da Cunha Pinheiro (Controiadoria Geral do 
Municipio); Melissa Souza (Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços 
Públicos); Francisco Martins do Nascimento Neto (Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Rural, Pesca e Meio Ambiente); Francisco NO4)110 Fernandes Albuquerque (Secretaria 
Municipal da Saúde); Francisco Antônio dos Santos Neto (Secretaria Municipal de Turismo, 
Cultura, Esporte, Juventude e Lazar); Rafael Lopes de Morals (Secretario Municipal de 
Educação) e Nazidir Gomes de Oliveira (Secretaria Municipal de Proteção Social e 
Cidadania). XIII- ASSINA PELOS CONTRATADOS: Marla de Fatima Araújo (FORTAL COMÉRCIO 
EIRELÚ EPP) e Muro Martinez Sanchez (1TAFARMA - ARTURO MARTINEZ SANCHEZ ME). 
Itarema-CE, 29 de Junho de 2021. 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CONCORRINCM PÚBLICA Na 5/2021-SEINFRA 

A Secretaria Municipal de infraestrutura. Mobilidade e Serviços Públicos do 
MunIciplo de Itarema-CE, comunica aos interessados que fica REVOGADA a Concorrência 
Pública Na 005/2021-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação 
asfiltica de acesso a Orla da Praia de Patos do Município de Itarema, Ceará. Mais 
Informações na Comissão Permanente de Licitação, a Praça Nossa Senhora de Fatima, N' 
48, Centro ou no Telefone: (38) 3667-1133. 

ltarema-CE, 30 de Junho de 2021. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 32/2021-DIV 

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias, 
comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 
Na 032/2021-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preços para Serviços de manutenção 
preventiva e conetiva com reposição de peças da frota de velculos das diversas Secretarias 
do Município de Itarerna-CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas: 02 
de Julho de 2021 a 13 de Julho de 2021; Abertura das Propostas, no dia 14 de Julho de 
2021, as 08h; e a Fase de Disputa de Lances no dia 14 de Julho de 2021, as 09h. 0 referido 
Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: wvAv.licitacoes-e.com.br, 
vAvw.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 
3667.1133 e E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 30 de Junho de 2021. 
INEZ HELENA BRAGA 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

FUNDO MUNICIPAL DE MODE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 32/2021 

0 Pregoeiro toma público abertura do Pregão Eletrônico ne 032/2021-PE, cujo 
objeto: aquisição de 03 (três) ambulâncias - modelo simples remoção Ohm A- ambulância 
de transporte) para o municipio de Jaguaretama/CE. 0 mesmo ocorrera no site 
vAvw.bbmnet.com.br.com com !nick) do acolhimento das propostas: 01/07/2021 as 
08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 13/07/2021, as 08h00mim; data de 
abertura das propostas: 13/07/2021, as 08h05; inicio de disputa de preps: 13/07/2021, as 
09h00min, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: 
www.tce.gov.ce.br; vAvw.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br 

laguaretama-CE, 30 de Junho de 2021 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIB 
RETIFICAÇÃO 

bric a
de No D.O.0 de 30/06/2021, Seção 3, Pig. 208, referente a publica 

licitação do Pregão Eletrônico 23.06.01/2021. Onde se le: aquisição de material (ON 
40 

eA cartazes, medalhas e troféus, para atender as necessidades de diversas un a 
administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE Leia-se: registro de preços para 
futura e eventual aquisição de material serigráfico, cartazes, medalhas e troféus, para 
atender as necessidades de diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe/CE. Altera-se com base no Art. 21, 64° da lei 8.666/93 e as demais condições 
permanecem inalteradas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CREDENCIAMENTO Ng 2021.06.29.01-CH 

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, 
toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de julho de 
2021, as 08:00h5, estará realizando o Credenclamento de pessoas físicas e de pessoas 
jurídicas para prestação de serviços complementares na Area de saúde, de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaruana-CE, Tipo Menor Preço. Maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação na sede da prefeitura no horário de 8h is 12h. 

Jaguaruana-CE, 30 de Junho de 2021. 
JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA 

AVISO DE ucrtAcAo 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2021.06.30.01- PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que no dia 15 de 
julho de 2021 as 15:00hrs. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços 
referentes ao Pregão Eletrônico Na 2021.06.30.01- PERP, Tipo Menor Preço, tendo como 
objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora de 
serviços de instalação, carga de gás, limpeza e troca de capacitores de condicionadores de 
ar, junto aos Órgãos da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE, no endereço eletrônico 
"www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 30 de Junho de 2021. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Pr 2021.06.30.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Jardim. Estado do Ceara, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, 
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatórlo, na modalidade 
Pregão n' 2021.06.30.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a Aquisição de Fraldas, destinados 
ao atendimento da população assistida pelos Programas Sociais através da Secretaria 
Municipal de Saúde de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 15 de Julho de 2021, a 
partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir 
do dia 02 de Julho de 2021, as 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no 
endereço eletrônico: www.blIcompras.com, por Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil 
(BM). Informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772. 

Jardim-Ce, 30 de junho de 2021 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços NO 035/2021 - Pregão Eletrônico NQ 035/2021-SMD. Objeto: 
Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de baterias, pneus, câmaras de ar, 
válvulas, protetores e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e cobertura 
de pneus e outros, conforme termo de referência e demais anexos do presente edital, de 
responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 28/06/2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresas adjudicadas e homologadas: 
Pneus Canteiros EIRELI, vencedora dos seguintes lotes: 01 - valor R$ 161.700,00, 02 - valor 
R$ 1.160.000,00, 03 - valor R$ 6.666,72, 04 - valor R$ 25.000,00, 05 - valor R$ 58.260,00, 
06 - valor R$ 79.625,00. Renovadora de Pneus Canteiros LTDA, vencedora do lote 07 - valor 
R$ 174.800,00. A Ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada 
para consulta no Prefeitura Municipal de Jucás no Setor de Licitações. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato nk 0810.21.06.16.02, referente à Chamada Pública n' 08.001/2021-CHP 
e Dispensa de Licitação n 0810.21.0615.01-DL Fundamentação legal: art. 14, 6 
1s, Lei Federal 11.947/2009. Partes: o Município de Maracanati, através da 
Secretaria de Educação e Cooperativa Agropecuária União dos Indígenas - 
COOAGUIN, inscrita no CNPJ na. 36.017.644/0001-30; Objeto: Chamamento 
Público para aquisição de gêneros alimentfcios (perecíveis), destinados aos 
alunos da Rede Municipal de Ensino de Maracanaú, beneficiados pelo Programa 
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), Educação Integral, Novo Mais 
Educação, Universidade Operária do Nordeste, Creches Municipals e 
contratadas, atendimento educacional especializado, Educação de Jovens e 
Adultos, Educação Indígena, Pré-Escola, Ensino Fundamental, em atendimento a 
Resoluggo/CD/FNDE Na 26, de 17 de Junho de 2013 - Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas 
organizações, art. 14 do total dos recursos financeiros repassados pelo FNDE, 
no âmbito do PNAE, no mínimo 30% (trinta por canto) devera ser utilizado na 
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural ou suas organizações, priorizando os 
assentamentos da reforma agrária, as comunidades tradicionais indigenes e 
Comunidades Quilombolas, conforme o art. 14, da Lei n' 11.947/2009; Vigência 
do Contrato: Contrato vigorará da sua assinatura até a entrega total dos 
produtos adquiridos ou até 31 de dezembro de 2021; Valor global do Contrato: 
R$ 116.865,00. Fonte de recursos e dotação: 0810.12.361.1207.2160 - Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAEF; 0810.12.365.1207.2161 - Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAEC; 0810.12.365.1207.2162 - Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAEI; 0810.12.365.1207.2254 - Programa 
Nacional de Alimentação Escolar - PNAEP; Elemento de despesa: 3.3.90.30.00, 
Fonte de recurso: 1122000000; Signatários: pela contratante Antônio Nilson 
Gomes Moreira, pela contratada: Paulo Sérgio Alves da Silva; Data da 
assinatura do Contrato: 16/06/2021. 

Este documento pode MX melt-ado no endmoco eletrônico 
MtPlAiniratIndoebt/autentieldadentrni, get* cods° 05302021070100217 

Cocionento assinado dignalmente confonne MP n°2.200.2 de 24/00/21101, 
que institui a Infraestrutura de Owes Públkas Masikira - ICP-grasll. 

• 



114 

1;1•. 

!•8' ; 

U
'

"uak! 

C 

i; 
Len-
.21-0 

4‘33m! 

!EV".

!FA 

2z2 

g4 o
2 
=2_ 
A00 
ova 

04a 

g'12 i 

,Ao 

4 

IM
O

B
IL

IÁ
R

IA
 T

IG
R

E
 L

T
D

A
 -

M
E

 
T

o
m

a
 p

ú
b

lI
c
o

 Ip
re

 r
e

c
e

b
e

u
 d

e
 S

u
p
e
ri
n
te

n
d
e
n
c
lo

 E
s
ta

d
u

a
l 

d
o
 M

e
l*

 A
m

b
ie

n
t,

 
S

E
M

A
C

E
 a

 
M

a
n

g
o

 d
e
 I

n
e
ta

la
ç
a
o
 (
L

i)
 N

o
. 

1
0

2
 /
 2

01
E

1 
—

 D
IC

O
P

 p
a
ra

 u
m

 L
o
te

a
m

e
n
to

, 
n

a
 F

a
z
•n

d
a

 T
ig

re
, 

n
o
 m

u
n

Ic
ip

lo
 d

a
 N

o
v
o

 O
rl
a
n
t•

 /
 C

E
, 
o
o
m

 v
a

lid
a

d
e

 d
e
 2

 a
n
o
s
. 
F

o
l d

e
te

rm
in

e
d

* 
o

 c
u

m
p

ri
m

e
n

to
 

d
e

s
 a

lt
ig

e
n
o
lo

s
 c

o
m

it
ie

s
 n

a
s
 N

o
rm

a
. 

e
 I

n
s
ti
l/
0

m
s
 d

e
 L

Ic
e
n
c
le

m
e
n
to

 d
a
 S

E
M

A
C

E
. 

 

IM
O

S
IL

IA
R

IA
 T

IG
R

E
 L

T
D

A
 -

 M
E

 
T

o
rn

• 
p
ú
b
lic

o
 q

u
e

 r
e
q
u
a
re

u
 d

a
 S

u
p
e
rI

n
te

n
d
lin

c
la

 E
s
to

d
u
a
l 
d
o
 M

e
lo

 A
m

b
h
in

te
 

S
E

M
A

C
E

 a
 

R
e
g
u
la

rl
o
a
d
lo

 d
a
 L

ic
a
n
ç
a
 d

e
 I
n

s
ta

la
ç
ilo

 (R
E

O
L

I)
 N

o
. 
1
0
2
! 2

0
1
0
—

 D
IC

O
P

 p
a
ss

 u
m

 L
o

n
sa

m
o

n
to

, 
n

a
 F

a
s
e
n
d
a
 T

ie
r.

, 
n
o
 m

u
n

Ic
ip

lo
 d

e
 N

o
v
o
 O

rl
o
n
te

 /
C

E
. 

P
o
i d

e
te

rm
ln

a
d
o
 o

 c
u
m

p
ri
m

e
n
to

 d
a
rt

 
e
x
ig

e
n
c
ie

s
 c

o
n
ti
d
a
s
 n

o
s
 N

o
rm

a
• 

• 
In

s
tr

u
ç
õ

e
s
 d

• 
U

c
a

n
a

la
m

e
n

to
 d

e
 S

E
M

A
C

E
. 

 

N
O

V
A

T
E

R
R

A
 L

O
C

A
Ç

Ã
O

 E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 L
T

D
A

 
M

o
o

 p
le

b0
0 

qu
a 

re
oe

be
u 

da
 A

ul
em

ta
e 

M
un

ki
et

al
 d

a 
M

el
o 

A
m

bl
an

te
 —

 A
N

IM
A 

a 
lk

o
n
g
a
 

ra
 

ar
m

ax
en

ar
ne

nt
o 

de
 to

si
du

ta
t n

ip
 

• 
S

as
so

 I
I.
 lO

C
al

lz
ad

a 
na

 R
O

D
 B

R
 1

19
 N

o.
 2

10
0 

io
n 
2

!-
 

Ja
bu

ti.
 M

un
k (

pe
p d

e 
E

uv
ib

lo
, E

d
o
 d

o 
CA

sa
re

 F
ol

 ú
al

an
nú

n.
00

0 
cu

rn
pr

irn
en

to
 d

es
 e

tri
pa

nc
ia

s 
co

nt
kl

as
 n

as
 

N
or

m
an

 
In

st
ru

O
ts

 d
e 

U
ce

nc
la

rn
en

to
 d

a 
M

A
M

A 
no

 q
ua

l e
on

s 
pu

bl
Ic

a°
60

 6
 p

ar
te

 I
nt

eg
ra

nt
.. 

 

080 
'g

i

o

P 
.1 
/g1  oi 

4 21 

., 
.,,.00 

frq.8u),S1 

10 

F
 S

tM
Õ

E
S

 O
E

 A
G

U
IA

R
 

To
m

e 
re

te
eo

 q
ua

 p
ee

w
ee

 
Au

ta
rq

ul
a 

M
ul

dp
el

 d
e 

M
el

o 
Am

bl
on

ie
 —

 
In

e
le

la
ck

 (U
) p

ar
e 

e 
co

ns
eu

pl
o 

de
 te

el
di

nc
la

 u
rie

ne
le

r l
oc

el
ke

da
 n

o 
I 

Vo
te 

fi 
M

ed
de

m
ln

eo
 -C

on
do

 R
o

m
 n
o

n
u

e
o

V
o

 de
 E

m
ii1

36
3A

X.
 F

d
 

a
n

ili
n

e
 o

ne
 N

or
m

as
 e

 In
si

n
sg

e
f é

. W
in

de
m

en
lo

de
 M

A
M

A
 n

o 
ge

oi
d 

C1,3221 

HP; 
!WI 
P cj-li 

gP4" 
Rill 

h l.0i 
&al 

PI 

111/3 

gl=gepag 

tr r §Siz z

o
1 

a
20 f .. . 
5e l -. .. CE. ,gawT 

3 :3 2E 2`,;Ii 
c2gE -g •elgg-r 
4 ° 02 '§g2 -2_ 
.Vg:gigg2 

1 .30w comA 
7 2.e1;e1„E 

112 i 2q -,.42. 8 3 
t c.t.EsE5 
4D.38.1180 2 m 

"gAg r"424 

g§2..F.2ag 
* fiti2 g 0 R 
E. 15-0 0 0.0 
gaao .ssug 0

ag. 2 8aq 
E.gm'c g.e. oe 

as 0:2 E VOOrtS0 0,13,4 g2m,.Y 
Vt.9.Sigf."2 
gSS 6 Kot 
ItiV;R 2 vtiiN 
XzwRee.8.22 

000 .0

c2 e 00
He's-
Ea.02 
<mocti 

0 22.*aw 
e<cLa 

O 
e -adc, 0
11.15 -23-SZ 

Z7o022 1 
Wri:ggo ,
DALE-- omO 

E-almEmo
Qi5 DC 

..
o

l.0 00
"C"8g111: 

(3E 00

ggfigig 
W °<1"'S3 

.2 
,esOcrlx, 
gv 1:2
=g-2e=5. 

22.,v0= 
gog," 3w
amMsg .8 ..4 

i3=m15 0 

-. 2 E2m _ 
-s _ ggsge7, 

.0000 
EME17 8 
.2Z12. 
2 cut. ts, 

m

o

I- oW 0 0 

ILTd<43 x 

11 11LN -
a. ^ 00 -.< 
4 26'n'm 

gt21:!: 
Ze.:Es• 
m=000g2 
mu'14_g.g: 

g.0 ',Ea D A-130

gitinA 

• 0 --a"-o o ..6.0 
--o 

ca.0
< zoss42., 

'2E-S 0 E E -gc 
g ggMerl 

121. 0.
.0 

er.i C 
-ft. 

; gt -.. ..i, 5 , gr. to u cuu a Lu i zi eaDo
1r4t. 0," C C. "COK -'-'. -g , Poo . e 

...i: r•N .  Cs  ..., 0 pe Si 
'Nii 41). = 2 ev ! ovie II ,,...' ..- .= 45 .• 
c t -5 ........,,--ala...•• .E . di . C- . 0  .., 

' ILY: ;8  :El 7:  . - ....: :-.  -  .-,.  ..-. :0, .E.
..... .....„ .,..„.,.. .. 0 . ....., . 
.........„..„ es>to 

Eir..p,...-.  i t

.. 
..0s 

04 
El .F.92 1N z - -0,-0 

.1...... ,14 . E.,_ ..0. 
.... .0,7 . : ,EFam .0  Ow, 

E0, ,,-.-- •'°-(rio .cE,Lut ...„2. 

gg 
F Z3 Z 3 

. 
. 
.

L:77-fflgeg; 

177t 
to.....00._ 

-5 v4f2:7--V4 .. 

I e4 -g -ga-g 
g. 

It 's? Iv ,
202.A- a

geriq 
g 

.cs 
-,.2:21°

23 04' 3 1 
g s ig0111; 

ali101 
alilli! 

..e •E 
.8 o 

•;.0 E 

2 2 S c3 ig 

1°10T;03

li
2 

45, 

o o 

.M 1-g2 • 
8 41,1s,

E Fcl:
, 

0 • 

21 .e . 
1: -0,1g 

0v;rft 

911L'.§ 

7a.:z.6 2 

Tc;¡.R;g1ti 

•
eALIZ7“ 
i-s
a. 

gt8IT 

420;:0

o4!: S1 
a r1E,13.2.8 

2 qi§g 

- 

1;,ǐ !(;) •!! asg. .1 
slIgm 

ogiq

0.

lo 

pee! 

lelg348 
. 

> 
ggl 3

[ 8 
g i ° w iR 

1 5 Pqqali c

1" .01 
WItep w li w 2 8 

-6.1-1 01110,§5 2

ga 8 11 -"Tgg g

k •g g iM ='6-3,§P1 

7.0 -1 .02 g f0 %.< 

d 1 .1 2 ;gg m/w5  7 5 
giA L; 6 " 
° O.13.-,bgE 

lael3i-882 

'2 g0:4!, 

i!Vig6 2 :1¡ 

1 ;gLgg31; 

5 2 c ai g 2w83e-04;sm 

CUM -a 

15410 31 
;11_7'11a

c o
.7. 

S-Vasn 'go 
geS8703211
02.2 42,1-2 
la"ER5.0 14 
13k2E:gRtt 

zsgg:s§: 
tle..:Nr52-a'M 
Br 4 X;i2iia 
k<;LTWFIgg 
.(g -g 
X :R o6.74: 

6.E. F. --.8s 
„irg fatAm 
441 1-0-11 
10 li bal 
A30-2ge.7g 
0z<a-g-

ilL;
24

1 
[...k o -.- 

ati4 iv 
1 szgs_Aid 

.a =..V 

1 1 111”16 
_-g. gqi-g 0

M¡Kt.602 
2'ǐ 374'4883:g 

O.

1142gilli 018 -0 o9
-47,4.21Tt 
ZEgg_71 -2..A.-2 .e...2.s0 -60. 
incSa gg: 4 

ille 2 4 8 2.'145..0.9 ..,.0

.cs  7e .. ' 177 
E.i2 ..egg/. .. ... .._ .. 

7i3 -2;p °41 
4.48 '41g c
. .,:i e' gc21
43::t-S$Bg 
g0P'siaga 
..'..g7. Zs" 
IfIdi g.46.2g1I4f 

l
"ga: 

• .;......a.raz--_ '21:2".Z.. 

; 8 g76 0 45:2P -
2 

? 

'.1•4 7.i.:::::-.21 

¡:!21::2

. . .. 0, 

'a vgg...g.:gE., 

Li IN rg "4' 
m "wzo4.50 ,13-t 

0.<20 / 14 0 fmo 

BI 
,,,,„loggs-sg22 ;,-,....,.....-„,f,,. 

trIZM Oftvor.m! 

ti ll Eil" g li 

EMITZSO.V 3 Z10 

M ..g. m. ._. 

,0,. .....z.A..... . mISISeq54MAM 
ǐ Mi V m .-03, me O.
mm Er °-° MiliMli 9z 

4..,...,1w .
- .,°.ffg'2°-'Pl.•••
etǐ c's:vial°. 3 -2.3. 
c0. -...01.. 
• 22 Eg 0 gi. -

e ° T.S..gk'comilt 
SigN 0 -g0A2.,.. 
N 0 g.:leztgdi-orÉ 
ImoLe'll om0 ,3 0. ,

00 
0.m2 46 

T,.! ..m.. M.-  C4 741 
..- ..-..20- 7"...E
_Lf Eo!ge_ 1 -B0 2 
C
2.,1 008..t.g4. ezis exy.gs,;
=41 g1- u'R.E 1,.. . 11„.... ., 
-a-,.-1 t..- a....k.. e....,-. 6- ag-u5 6.m-1,6E-3- 4 - ..t. :,=.......- 3 
r 
...I..
igE, g.. e . 

I10zogZE...g. -2 
.-- -gz 

0  00o= 00
 V:5.04

.. • ge-c3c3 _gx 
40-01.-te..6- . 
-Tial.g.-Ngsg.1 
.714'4*ZI:1 4..-

• • 
1 6 Igglig * iggd 
sSeg .? -2"Etita..s9 

r ..4 '6.1 
E. o n -a  >- 

!g 8 il ' qii ° 1 1

0 5 S5 0- 4111,V44. 

ag jiliff .2e --d
4 . 6-5.g.T1K.Jegl 

'.igl'cL °ARV 
il!gf g Eag.° 
gaaf,3 o  

.i
I 

N ....1.3 

E clel - l§§4004- , r0 gz;io  tez 38g¡ 
W4glgpge 

4742ge p 
E
a - 

st.1.., 2. -T T  0 ... 

li 
=Rg 'APILI'V ag
q.

01VS.4

,d,E-5i 

T4 = E 

if,W5§.4 -4,4! Ai 
ctE=. E.'g-
.i.9. 17. 0„ 14 
8lo,E7,W8mEg:g 

l'ag. tg 
i' g D -Elf'gfafgArpsi 
e0 .1,23,3gLs,,n.s

zEIZZ;g3 

V -2-gsVat 

t"--*.terit 
00rmalar. 
!moo. o 
4.173 1"tn: 
O 
Itc"Ilago2 

S i
iii 

'52...4- 0 
4 *..-111.a 

.4 
0

1:1011"-E 
-1E. 

e a•Z _ 
.10 &E.08 42

ei leak.gW4 
71- 5 ERYomIg° -

2°gO4- -M 
o'40114"i lji 

✓ 2gBiEgive l
cm 'S N-72 Eg'. ,111 

• aat 

m . 
V 

gaiomo2, 

Zggi13!;a 
37 M -2,1,271 mmom,, 
Mcomm..0.g4

se141- sglets. -e .. e. -000 l g .§g_.ag & ,i= ..• 

-g2El: 1 E;a .tioiT:- - 
e pm1-!- 

It r -110-03g/ 

:2 1 g7,0-gg3 
.. • t- a 4 e r• 5"'". -6 5it -

A .11 geo m" 'q .em 4..altagt 
3piallipti v
el e-00 = m 7; c 

Inali!!2.7-;01; 
IgEtrra'011,d,r 2g 
11,12PP -Ez(-4"5g 2 ..
It1/2 11!12 gtii2 

-1: 2-3.--S'§'I'ke,

tiel l21-1L -

ii:31:41 pg. ..a.. -0---. ,=: si. 

II

v,f1 ,.1 " -a. 
4 E'__ Fs-r-az PV 
;Etm -1T41-b--1 
Gt-a':44.17,11°4112i 
522
3 414¡1 2.1f0p-a-

4. -1410.q0g. 
.s_0cLE.3
43 '%-.1 A =P fc'' g 3 =' -.1--ea 140 ,401g2mag 

daRs...

3 

ip • 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°153 I FORTALEZA, 01 DE JULHO DE 2021 

• 

E, SC 
, 

MISTO 
Pepe& pr0117163 
,pm* de 'wile 

FSC • C126031 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro deste Município torna público que no dia 14 de julho de 2021 , c , 
is 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2906.01/2021 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objetita 
aquisição de EPI's, para atender as necessidades das Secretarias de Educação e Agriculture, Meio Ambiente e Recursos Hidricos do Município de ,, ,-. ., .. .0  - CE. 0 Edital estará disponivel, no horário de atendimento ao público de 08:00h is 12:00h e também nos sites http://municipiosice.ce.gov.br/li I iv: coes/ e .../ Ç .1.1 •17,

0 http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 -3654 1133, ou no endereço i Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucactibo -re, i --)
30 de junho de 2021. Francisco Oricio de Almeida Agular - Pregoeiro. Fias 

: 001*** ass a** tit
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata de Aviso - Retificação da Plataforma. 0 Município de Cedro/CE, através d4ouus -.., brica '1).
Permanente de Licitação torna público que o aviso anteriormente publicado neste jornal dia 30 de junho de 2021, referente ao Pregão Eletrônico N°2206.14/2021- .1 s 
03, cujo objeto 6 a aquisição de EPI's, álcool em gel e liquido, termômetros digitais, insumos e materiais de demarcação, para atender diversas S  er .
do Municfpio de Cedro - CE, retifica a plataforma de realização do certame e onde lia-se: e nos sites www.tce.ce.gov.br e vr.vw.blIcompras.org.br, leia- e r or 
agora: 0 Edital está disponível gratuitamente nos sítios wwwice.ce.gov.br e www.comprasnetgov.br. Cedro-CE, 30 de junho de 2021. Ttilio Lima Sales 
- Pregoeiro Michel do Município/Presidente da CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento - (Fase de Propostas de Preços) - Tomada de Preços N°2021.04.20.1. 
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento final do Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2021.04.20.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - FCS 
Construções e Serviços LIDA, sagrou-se vencedora, com proposta totalizando o valor global de R$ 360.423,47 (trezentos e sessenta mil quatrocentos e vinte 
e três reais e quarenta e sete centavos). Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, nesta Cidade de Granjeiro/ 
CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 30 de Junho de 2021. Luis Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *•* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que no dia 
15 de julho de 2021 as 15:00hrs. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N°2021.06.30.01- PERP, 
Tipo Menor Preço, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços de instalação, carga de 
gas, limpeza e troca de capacitores de condicionadores dear, junto aos Órgãos da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE, no endereço eletrônico "www. 
bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de Junho 
de 2021. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

55* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Ata de Registro de Pregos - Modalidade: Pregão Presencial - Registro de 
Preços 035/2021/PP, Processo Licitatirio: 040/2021. órgão Gerenciador: SAAE-Serviço Autônomo de Agua e Esgoto. Vigência: 12 (doze) meses. 
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em confecção/execução de serviços gráficos diversos, objetivando auxiliar no 
desenvolvimento do SAAB - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município de Pedra Branca, conforme Termo de Referência - Especificações e 
condições do objeto e Quantidades (Anexo!) deste Edital. Contratada: Rosivaldo Gomes da Silva Grafica e Editora-ME, CNPJ: 10.359.279/0001-58; Valor 
Global: R$ 47.700,00. Data da Ata de Registro de Preços: Pedra Branca - CE, 28 de abril de 2021. 

5** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMIA - AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N•2021.06.01.001 
- SEINFRA - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N°128, Centro, torna publico a 
REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico N°2021.06.01.001 - SEINFRA, cujo OBJETO é a Aquisição de material elétrico e hidráulico, destinado atender as 
necessidades do Município de Aivaba-CE. Devido ao fato da necessidade de Modificação do Edital e Termo de Referencia, objetivando atender assim, a 
necessidade pública de forma mais satisfatória e conveniente possível. Muaba-CE, 01 de Julho de 2021. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL. 

•** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Publicação de Extrato Contratual - A Secretaria de Saúde toma público o Extrato do 
Contrato N°2021.07.01.01 firmado entre a Prefeitura Municipal de Aracoiaba - CE e Organização Social Instituto de Gestic' e Cidadania IOC cujo objeto 

GERENCIAMEN'TO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA ISABEL 
- HMSL E NO ÂMBITO DO HOSPITAL DE CAMPANHA, referente a Chamada Pública N°01/2021 vigência 01/07/2021 a 31/12/2021. Valdson Freitas 
de Aquino - Secretario de Saúde. Aracoiaba (CE), 30 de junho de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba Publicação de Extrato Contratual - A Secretaria de Saúde toma público o Extrato do 
Contrato N°2021.07.01.02 firmado entre a Prefeitura Municipal de Aracoiaba - CE e Organização Social Instituto de Gestão e Cidadania IGC cujo objeto 
6 GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24HS 
- UPA, CAPS E NO ÂMBITO DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, referente a Chamada Publics N°01/2021 vigência 11/06/2021 a 31/12/2021. 
Valdson Freitas de Aquino - Secretario de Saúde. Aracoiaba (CE), 30 de junho de 2021. 

5** *5* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ocara - Aviso de Edital de Tomada de Prep n°. 2806.01/2021-TP. Objeto: contratação da prestação de 
serviços com ampliação do prédio da Câmara Municipal de Ocara, com construção de estacionamento coberto, almoxarifado e cantina, conforme projeto 
básico, recebimento das propostas escritas e habilitação: dia 19 de julho de 2021, is 09:00hs. Local da audiência pública: Av: Cel. João Felipe, 850, Centro. 
Informações: fone (85)-3322-1003, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00h. Ocara - CE, 30 de Junho de 2021. Jame Andrade Alves - Presidente da 
CPL. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. Certificamos que a Integra da Ata de Registro de Preços N'017/2021, decorrente do Pregão 
Eletrônico n° SS-PE008/21 - SRP, cujo objeto 6 o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de teste rápido para exame do covid-19 (SARS-
COV-2), utilizando a técnica de imunocromatografia em amostras respiratórias de pacientes, em virtude do enfrentamento da emergência da saúde pública, 
de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE, foi afixada no dia 30.06.2021, no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, e encontra-
se também no site do Município no endereço: vr.vw.independencia.ce.org.br conforme estabelece a legislação em vigor. Independência - CE, 30.06.2021. 

*4.* .14* *4,4, 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. Certificamos que a integra da Ata de Registro de Preços N°016/2021, decorrente do Pregão 
Eletrônico N° GM-PE007/21 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de combustiveis (gasolina comum e diesel 
S10), destinados ao abastecimento dos veiculos vinculados as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Independência/CE, foi afixada no dia 
30.06.2021, no fianelógrafo desta Prefeitura Municipal, e encontra-se também no site do Município no endereço: www.independencia.ce.org.br conforme 
estabeleces legislação em vigor. Independênda - CE, 30.06.2021. 

••• *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guabiba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N*2021.06.28.1. Abertura: 19 de Julho de 2021, is 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empress para executar serviços de Consultoria na Area de planejamento financeiro 
junto as Secretarias de Educação e Desporto e Planejamento, Administração e Finanças do Município de Guaiúba. Informações: Rua. Pedro Augusto, N°53, 
Centro, Guaiúba/CE, ou pelo fone (85)3376.1016 e e-mail: licitação@guaiuba.ce.gov.br. 30 de Junho de 2021. Diego Luis Leandro Silva - Presidente e 
Pregoeiro da Comissão Central de Licitação e Pregões. 

* 5* *** *5* 


